EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

realização, em caráter de urgência, de

serviços de limpeza, poda de árvores e

manutenção na Praça da Amizade, retirada

de entulhos e varredura.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 43/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a realização, em caráter de urgência, de serviços de

limpeza, poda de árvores e manutenção na Praça da Amizade, retirada de entulhos e varredura.

Essa solicitação já foi feita anteriormente e, até o momento, as providências

necessárias não foram tomadas. Conforme fotografias anexas, a praça encontra-se em estado de

abandono, com excesso de lixo acumulado, árvores sem poda adequada, além de estruturas

danificadas que colocam em risco a segurança dos frequentadores, especialmente crianças e

idosos.

Dessa forma, solicito que as medidas sejam tomadas o mais breve possível,

garantindo o bem-estar e segurança dos munícipes que utilizam esse espaço público.

        Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

  Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 4 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 5 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 6 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 7 de 7 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/yPgJ1bm047wiNZT8TuByL2QyB9uQunb5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-24T11:35:52-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 187.43.215.153,January 24, 2025 11:35